
Lämpimästi tervetuloa Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän kokoukseen YM038:00/2014 

 

Aika:  Tiistaina 31.3.2015 klo 9.00-11.00 

Paikka:  Suomen Kotiseutuliitto, Kalevankatu 13 A 

 

Osallistujat:   

Riitta Vanhatalo, Suomen Kotiseutuliitto (pj.) 

Jonina Vaahtolammi, Suomen Kotiseutuliitto (s) 

Hanna Hämäläinen, ympäristöministeriö  

Liisa Kemppainen, ympäristöministeriö 

Liisa Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto 

Marianne Parvinen, Suomen Kotiseutuliitto 

Hanna Lämsä, Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen seura  

Mikko Hartikainen, Opetushallitus 

Ulla Salmela, Museovirasto 

Hannu Matikka, Museovirasto  

Lauri Putkonen, Teollisuusperintöseura ry. 

 

 

1. Kokous avattiin klo 9.07, pidettiin lyhyt esittelykierros 

 

2. Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja (Liitteenä), todettiin että edellisessä 

kokouksessa esitetyn mukaan on hyvä ja hyödyllistä pitää vuosittain kehityskeskustelua 

tms. Edellisessä kokouksessa työn alla olleet materiaalit valmistuivat ajallaan ja ovat 

esim. verkkosivuilla.  

 

3. Liisa kertoi kuulumisia edellisestä kansainvälisestä kokouksesta helmikuulta 

 Uusi johtoryhmä kokoontui samoin helmikuussa, Suomen edustajalla vastuullaan 

yhteisten teemojen valinta ja koordinointi 

 Kansainväliselle verkkosivulle panostetaan nyt paljon ja toivotaan mukaan 

mahdollisimman paljon tapahtumia. Sivustolle on tulossa mm. uusi 

verkostoitumisalusta klt. ymp. alan toimijoille, jossa toimijat voivat etsiä 

kumppaneita esim. kansainvälisiin hankkeisiin ja projekteihin. Alusta käytettävissä 

myös kansallisiin tarpeisiin, esim. suomeksi.  

 Alustan käyttöön järjestetään koulutusta, mukaan Suomesta on menossa Sanna 

Kupila Turun Museokeskuksesta ja Liisa Lohtander Kotiseutuliitosta.  

 Screen scraping -menetelmä tulossa kaikille maille, eli kansallisista 

tapahtumakalentereista tullaan tulevaisuudessa automaattisesti haravoimaan 

tapahtumat kansainväliselle sivulle.  

 Ruotsi liittyy mukaan Suomen KYT-kilpailuun jo tänä vuonna. Hyödyntävät 

Suomessa tuotettuja materiaaleja. Ruotsi myös laajensi päivänsä Suomen mallin 

mukaan kolmipäiväisiksi. Huomioidaan tämä kevään kilpailutiedotteessa.  

 

4. Keskusteltiin tulevien vuosien European Heritage Days -teemoista. Kukin maa saa 

muokata otsikkoa kuten haluaa.  

         Heritage and Communities (2016) 

         Heritage and Nature (2017) 

         Heritage and Entertainment (2018)  



HM: Teemat melko laajoja. Heritage ja Nature -teemaan saa hyvin sidottua esim. 

jokamiehenoikeudet.  

LP: Nature-teema hedelmällinen, hyvä esimerkki teemasta ja sen ongelmista ja sen 

herättämistä kysymyksistä vaikka Vallisaari tai Vanhankaupunginkoski.  

MH: Ilahduttavat teemat väljyydessään, herkullinen kattaus. Yhteisö-teema herättää 

heti ideoita kilpailuun. Myös viihde-teema herkullinen kilpailun kannalta.  

HL: Yhteisöllisyyden teemat ovat kovasti nyt pinnalla, hyvät teemat. Nature-teemaan 

voisi yhdistää esim. kestävää matkailua. Entertainment-teema kannattaa pitää raikkaana 

ja rohkeana.  

HH: Hyvät teemat laajuudessaan, erittäin hyvä että teemat ovat selvillä seuraavaksi 

kolmeksi vuodeksi.  

US (sähköpostitse): Hyvät teemat, hienoa että Faron sopimuksen henki on mukana. 

Yhteisö-teeman avulla voi käsitellä myös vaikeita asioita. Luonto-teemaan hyvä 

kumppani voisi olla esim. Metsähallitus.  

HL: Urbaanit jokamiehenoikeudet jollain tavalla mukana jossain teemassa, luonto? 

Teemat voisi julkaista jo tämän vuoden aikana, mikä helpottaisi tapahtumajärjestäjien 

suunnittelua. Tämä edellyttäisi pientä hahmottelua teemojen painotuksista. Seuraava 

kokous voisi olla esim. ideariihi toukokuussa, jolloin käsiteltäisiin tulevien vuosien (2017-

18) teemoja ja muotoiltaisiin pienet kuvailut niistä, sitten vasta julkaisu.  

 

5. Päälinjat teemavuoden 2016 suunnitteluun 

 Teeman nimiehdotuksia: Meidän kulttuuriympäristömme, Kenen 

kulttuuriympäristö, Yhteisöt ja osallistuminen, sanoina mukana arki ja yhdessä 

tekeminen? Kulttuuriympäristöyhteisö? Teemassa ei mukaan sanana 

kulttuuriympäristö. Meidän paikat? Luo yhteinen paikka? Tee yhdessä? Yhteiset 

paikat ja tilat? Jaetut paikat? Astu esiin! Paikoillanne, valmiit, nyt! Kysyvä otsikko? 

Mihin kuulut? Paikoillanne, valmiit, tee! ja jokainen sana määriteltäisiin erikseen. 

Paikoissamme, valmiina, nyt! På er platser, färdiga, gå! Paikoillanne, valmiit, 

mennään! 

Teemassa olisi tärkeää kannustaa ja rohkaista ihmisiä ottamaan omat 

kulttuuriympäristönsä ja yhteisönsä haltuun ja olemaan ylpeitä siitä. Pohditaan 

esitettyjä vaihtoehtoja ja teemaa, kaikki käyttävät hetken pohdintaan.  

 

 Mahdolliset yhteistyökumppanit: kansalaisjärjestöt, Kotiseutuliiton jäsenet, 

Adoptoi monumentti, Marttaliitto, Kulttuuria kaikille, maahanmuuttajatoimijat,  

Olisi hyvä saada työryhmään useampikin eri toimijan edustaja tai luoda 

toimintamalli, jossa sanoma leviäisi laajalti ja verkostomaisesti. Twitter-kampanja? 

Avajaistilaisuuteen paikalle eri toimijoiden edustajia.  

 

Faron sopimuksen ratifioinnin aikataulu, OKM mukaan jollain tavalla? Kuntaliitto 

taas mukaan, olisi erittäin hyvä viestintäkanava? Hanna H. keskustelee ym:ssä, 

kutsutaanko Kuntaliitto työryhmään vai teemavuoden asiantuntijajäseneksi. 

Samoin Hanna ottaa okm:n roolin esille.  

 

Ei ole välttämätöntä, että ensi vuodeksi kutsutaan teeman mukainen 

asiantuntijajäsen. Työryhmässä on valmiiksikin runsaasti asiantuntemusta 

teemasta.  

 



 Avajaistilaisuus alkuvuonna 2016, yksi mahdollisuus paikaksi voisi olla ym:n uusien 

tilojen seminaarisali Aleksanterinkadun varrella. Vanha pankkisali, tilat noin 150 

hengelle. Alustavasti helmikuun alkupuoli voisi olla hyvä ajankohta.  

 

6. Teemavuosi 2015 – Teollisuuden ja tekniikan perintö 

 Avajaistilaisuuden kokemukset: positiiviset kokemukset, onnistunut tilaisuus, 

paikka oli erittäin hyvä, paikalliset hyvin mukana, innostunut henki.  

 

 Tapahtumien tilanne: muutama kymmen tilaisuus tiedossa ja kalenterissa, 

runsaasti myös ennakkotietoja tulevaista tapahtumista. Seminaareja tai vastaavia 

tulossa ainakin: Forssa, Verla, MV/Kansallismuseo.  

 

Päätettiin, että tapahtumalomakkeeseen lisätään kohta, jossa kerrotaan että EHD-

tapahtumat lisätään myös kansainväliselle ja kohta, jossa sen voi kieltää.  

 

 Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailu: Tiedote kilpailusta lähti Opetushallituksesta 

kaikille yleissivistävän koulutuksen yksiköille. Opetushallitus on jakanut tietoa 

myös maksullisissa koulutuksissaan. Kilpailua on pidetty ajankohtaisena ja 

kiinnostavana. Tiedote kilpailusta tehdään huhti-toukokuussa. Laitetaan 

työryhmälle lista kilpailun tämän hetkisestä tiedotteesta ja tiedon levityksestä.  

 

7. Muut asiat 

 Olisi toivottavaa, että kaikki työryhmän jäsenien organisaatiot pitäisivät myös 

avoimet ovet EHD:n aikana.  

 Rakennusperinto.fi-palvelu uudistuu vuodenvaihteessa ja avautuu tämän jälkeen 

uudella nimellä ja ilmeellä. Kulttuuriympäristöpäivien sivu voidaan sellaisenaan 

siirtää uuteen palveluun, ellei muutoksille nähdä tarvetta. Samassa yhteydessä 

voitaisiin ottaa www.ehd.fi-osoite käyttöön, tutkitaan.  

 

8. Sopiminen työryhmän seuraavasta kokouksesta tehdään jälleen Doodlen avulla. Kokous 

päätettiin klo 11.04.  

 

 

http://www.ehd.fi-osoite/

